R E Q U E R I M E N T O  Nº. 571
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/6/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Durante o biênio 2018/2019, muitos requerimentos foram elaborados e aprovados pelos vereadores, inclusive desta vereadora, solicitando a troca ou colocação de abrigos de ônibus em vários pontos da cidade.
Considerando que os requerimentos são a oficialização das solicitações da sociedade botucatuense que clama por serem atendidos em suas necessidades.

A demanda vem se comprovando semanalmente com as leituras dos requerimentos, em que sempre consta a solicitação de abrigo de ônibus em vários bairros de Botucatu, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de adquirir abrigos de ponto de ônibus para que sejam utilizados nos diversos bairros que precisam de troca ou instalação, para atender com qualidade os usuários do transporte coletivo, protegendo-os das intempéries.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de junho de 2019.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB

ALO/aco